
 
คำสั่งกรมอนามัย 
ที่          /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพฒันาระบบเฝ้าระวังการสง่เสริมสุขภาพและอนามัยสิง่แวดล้อม กรมอนามัย 
 

  เพื่อให้การปฏิบัติภารกิจเป็นไปตามเจตนารมณ์ที่กำหนดและสอดคล้องกับข้อเสนอการพัฒนา
บทบาท ภารกิจ และกลไกการขับเคลื่อนการดำเนินงานที่พึงประสงค์ของกรมอนามัย สู่การอภิบาลระบบ
ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อมอย่างมีส่วนร่วมด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม อธิบดีกรมอนามัยจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

1. ให้ยกเลิกคำสัง่กรมอนามัยที่ 1184/2566 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 และคำสั่งกรม
อนามัยที่ 214/2567 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567  

2. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาระบบเฝ้าระวังการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดลอ้ม 
กรมอนามัย โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี ้
 2.1 องค์ประกอบ 
                           2.1.1 นายแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสริมสุขภาพ)         ประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.2 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสรมิสุขภาพ)    รองประธาน 

     สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.3 นายแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านอนามัยผู้สูงอายุ)    รองประธาน 

    สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.4 นางบังอร สุภาเกตุ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.5 นางสาวชิดชนก ปลื้มปรีดี       นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
   ชำนาญการ 
   สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.6 นายกชธนาณัฏฐ์ โพธิมา นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.7 นางวรรณชนก ลิ้มจำรูญ สาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.8 นางสาวชนกพร แสนสุด นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
 
 
                                   2.1.9 นายทรงพล... 



- 2 - 
 

                           2.1.9 นายทรงพล คำนึงเกียรติวงศ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
  สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 

                           2.1.10 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักอนามัยผู้สูงอายุ  อนุกรรมการ 
                           2.1.11 นางสาวนพวรรณ โพชนุกูล ทันตแพทยเ์ช่ียวชาญ    อนุกรรมการ 
   (ด้านทันตสาธารณสุข) 

   สำนักทันตสาธารณสุข 
                           2.1.12 นางสาวณัฐมนัสนันท์ ศรีทอง นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักทันตสาธารณสุข 
                           2.1.13 นางสาววารีทิพย์ พึ่งพันธ์ นักโภชนาการชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

  สำนักโภชนาการ 
                           2.1.14 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักโภชนาการ  อนุกรรมการ 
                           2.1.15 นางปิยะรัตน์ เอี่ยมคง นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 
                           2.1.16 นายธัชณัท พันตรา นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ  

  สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 
                           2.1.17 นางสาวรัตนาวดี ทองสุทธ์ิ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ 
กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 

                           2.1.18 นางศิริพร แก้วเจริญ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
  กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 

                           2.1.19 นางสาวเกศกนก หอดขุนทด นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม 

                           2.1.20 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม   อนุกรรมการ 
                           2.1.21 นายพลาวัตร พุทธรักษ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
                           2.1.22 นางสาวปาริชาติ สร้อยสูงเนิน นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
                           2.1.23 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ  อนุกรรมการ 
                           2.1.24 นางสาวสุธาสินี จันส่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 

                           2.1.25 นางสาวฐิติพร ผาสอน นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  กองอนามัยฉุกเฉิน  

                           2.1.26 นางสาวกมลวรรณ สุขประเสริฐ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
 
                                2.1.27 นางสาวประ... 



- 3 - 
 

                           2.1.27 นางสาวประภาพรรณ ประพุธสะโร นักวิชาการคอมพิวเตอร์  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการ 

  กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
                           2.1.28 นางสาวสมบูรณ์ ศรีภู่ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
                           2.1.29 นายนุกูลกิจ พุกาธร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ และเลขานุการ 

  รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองแผนงาน 
                           2.1.30 นายสมเกียรติ ปฏิรพ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ  และผู้ช่วยเลขานุการ 

  กองแผนงาน  
                           2.1.31 นางสาวบุญยาพร ใจเร็ว นักวิชาการสถิติปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 
                           2.1.32 นายธนพล สวารักษ์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 
                           2.1.33 นางสาวนภาภรณ นิมิตเดชกุลชัย นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 

  2.2 หน้าที่และอำนาจ ดังนี ้
      2.2.1 กำหนดประเด็นและเป้าหมายที่เหมาะสมในระบบเฝ้าระวังการส่งเสริมสุขภาพ

และอนามัยสิ ่งแวดล้อมให้ตอบสนองต่อวิสัยทัศน์ พันธกิจ บทบาทในการอภิบาลระบบส่งเสริมสุขภาพ  
และอนามัยสิ่งแวดล้อม รวมทั้งสถานการณ์ พฤติกรรม และปัจจัยเสี่ยงที่เกี่ยวข้อง 

      2.2.2 จัดทำรายละเอียดข้อมูลตามประเด็นเฝ้าระวัง ออกแบบการเก็บข้อมูล การสุ่ม
ตัวอย่าง เครื่องมือ วัสดุอุปกรณ์ และวิธีการ 

      2.2.3. รวบรวม วิเคราะห์ข้อมูล รายงานผลตามประเด็นเฝ้าระวังด้านการส่งเสริม
สุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อม และจัดทำข้อเสนอแนะต่อผู้บริหาร 

      2.2.4. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อปฏิบัติงานตามความเหมาะสม 
      2.2.5. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 



 
คำสั่งกรมอนามัย 
ที่         /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพฒันางานวิจัยและนวัตกรรม กรมอนามัย 
     

เพื่อให้การปฏิบัติภารกิจเป็นไปตามเจตนารมณ์ที่กำหนดและสอดคล้องกับข้อเสนอการพฒันา
บทบาท ภารกิจ และกลไกการขับเคลื่อนการดำเนินงานที่พึงประสงค์ของกรมอนามัย สู่การอภิบาลระบบ
สง่เสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อมอย่างมีส่วนร่วมด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม อธิบดีกรมอนามัยจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

1. ให้ยกเลิกคำสั่งกรมอนามัยที่ 1182/2566 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 และคำสั่งกรม
อนามัยที่ 1312/2566 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2566  

2. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรม กรมอนามัย โดยมีองค์ประกอบ 
หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

2.1 องค์ประกอบ 
   2.1.1 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสริมสุขภาพ)       ประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
         2.1.2 ทันตแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านทันตสาธารณสุข)    รองประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
         2.1.3 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านสุขาภิบาล)   รองประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ   
         2.1.4 นางสาวภัทราภรณ์ หัสดเิสวี ทันตแพทยเ์ช่ียวชาญ   อนุกรรมการ 

(ด้านทนัตสาธารณสุข) 
สำนักทันตสาธารณสุข 

         2.1.5 นางสาวจรัสศรี ศรีนฤพัฒน์ ทันตแพทยเ์ช่ียวชาญ   อนุกรรมการ 
(ด้านทันตสาธารณสุข) 
สำนักทันตสาธารณสุข 

         2.1.6 นางสาววิสารัตน์ ธีระโกเมน นายแพทย์ชำนาญการ   อนุกรรมการ
       สำนักโภชนาการ 

        2.1.7 นางภัทธิรา ยิ่งเลิศรัตนะกุล นักวิทยาศาสตร์การแพทย์  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  
สำนักโภชนาการ 
 
 

  2.1.8 นางสาวพัช... 



- 2 - 
 

        2.1.8 นางสาวพัชรีวรรณ เจนสาริกรณ์ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  
สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 

         2.1.9 นางทับทิม ศรีวิไล  นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  
กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 

         2.1.10 นางสาวรัตนาวดี ทองสุทธ์ิ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 

       กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 
         2.1.11 นางสาวอินทิรา สุภาเพ็ชร์ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.12 นายธีรพงษ์ คำพุฒ  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.13 นางฐาปะณี คงรุ่งเรือง   นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.14 นางเปรมฤทัย เกตุเรน พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.15 นางจิรารัฎฐ์ อาภรณ์วิชานพ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.16 นางมลิวัลย์ ศรีม่วง  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.17 ร้อยเอกหญิง วัลภินันท์ สืบศักดิ์ พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.18 นางสาวสุชาดา แรงกล้า นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.19 นางสาวกรณิกา อนันต์สุทธิรักษ์ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

         2.1.20 นางสาวศตพร เทยาณรงค์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 

         2.1.21 นายทัยธัช หิรัญเรือง นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  
สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม 

         2.1.22 นางสาวพรรณวรท อุดมผล นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
     สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
 
           2.1.23. นางสาว... 



- 3 - 
 
         2.1.23 นางสาวกมลทิพย์ ดวงจันทร์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
         2.1.24 นางสาวอภิสราพร สมานทรัพย์ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
       กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 
         2.1.25 นางสาววาสนา คงสุข นักวิทยาศาสตร์การแพทย์  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
กองห้องปฏิบัติการสาธารณสุขกรมอนามัย 

         2.1.26 นายพิสิฐ วีระพันธ์  นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
กองห้องปฏิบัติการสาธารณสุขกรมอนามัย 

         2.1.27 นางสาวสกุณา คุณวโรตม์ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  
กองกฎหมาย 

         2.1.28 นายประชุม วราพุฒ นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ  อนุกรรมการ 
       สำนักงานเลขานุการกรม 
         2.1.29 นางปฏิญญา สิทธิพร นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ อนุกรรมการ 
       กองการเจ้าหน้าที่ 
         2.1.30 นางสาวรัตน์ติยา ขำแก้ว นักวิชาการเงินและบัญชี   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
กองคลัง 

         2.1.31 นางสาวภาคินันท สุสังกรกาญจน นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 
กองแผนงาน 

         2.1.32 นายสมเกียรติ ปฏิรพ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 
กองแผนงาน 

         2.1.33 นางสาวรุ่งนภา เยี่ยมสาคร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ   

       กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 
         2.1.34 นางสาวประวีณ์นุช กาญจนขจรศักดิ์ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 

ชำนาญการ 
       กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
         2.1.35 นางชุลีกร ลิ่งไธสง  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 

สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
         2.1.36 นางสาวสมฤทัย พลยุทธ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

สถาบันเวชศาสตร์วิถีชีวิต 
         2.1.37 นางสาวพรรนิกาญจน วังกุ่ม นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

กองอนามัยฉุกเฉิน  
 

2.1.38 นางสาวจิต... 



- 4 - 
 
         2.1.38 นางสาวจิตตรี เพ็ชรแสนงาม นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
       ศูนย์อนามัยกลุ่มชาติพันธ์ุ ชายขอบ  

และแรงงานข้ามชาติ 
         2.1.39 นายสุพจน์ ชำนาญไพร นักวิทยาศาสตร์การแพทย ์  อนุกรรมการ 

ชำนาญการ 
ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ 

         2.1.40 นายอรรถพล ปัญญาภู ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 
        ศูนย์อนามัยที่ 1 เชียงใหม่ 
         2.1.41 นางสาวนิศรา พงษ์พานิช นักโภชนาการชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

   ศูนย์อนามัยที่ 2 พิษณุโลก 
         2.1.42 นางสาวกมลกาญจน์ คุ้มชู นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ 
     ศูนย์อนามัยที่ 3 นครสวรรค์ 

         2.1.43 นางวัชรี เรือนคง  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 
     ศูนย์อนามัยที่ 4 สระบุรี 

         2.1.44 นางสาวพัชรินทร์ สมบูรณ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

       ศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี 
         2.1.45 นางสาวภูริภัคพ์ พรหมมินทร์ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
     ศูนย์อนามัยที่ 6 ชลบุรี 

         2.1.46 นางสาวประภัสสรา พิศวงปราการ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการ 

       ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น 
         2.1.47 นายสมภพ สุทัศน์วิริยะ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
ศูนย์อนามัยที่ 8 อุดรธานี 

         2.1.48 นางสาวศรีประภา ลุนละวงค์ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ  

     ศูนย์อนามัยที่ 9 นครราชสีมา 
         2.1.49 นายเจนวิทย์ ศรพรหม นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 10 อุบลราชธานี 
         2.1.50 นางสาวอาริตา สมุห์นวล นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช 
         2.1.51 นางสาวมุทรกิา จินากุล นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญพเิศษ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 12 ยะลา 
 
 
               2.1.50 นายภานุมาส... 



- 5 - 
 
         2.1.52 นายภานุมาส เทพแก้ว นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

     สำนกัคณะกรรมการผูท้รงคุณวุฒิ  และเลขานุการ 
         2.1.53 นางสาวนปภัช ธรรมบำรุง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

    สำนักคณะกรรมการ   และผู้ช่วยเลขานุการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิ 

         2.1.54 นางสาวโยทกา ผ่องไสยา นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
สำนักคณะกรรมการ   และผู้ช่วยเลขานุการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิ 

2.2 หน้าที่และอำนาจ 
             2.2.1 พัฒนาระบบและกลไกการสร้างและการนำองค์ความรู้ วิจัยและนวัตกรรมของ
กรมอนามัยไปใช้ประโยชน์ หรือแก้ปัญหาในระดับพื้นที่หรือระดับนโยบาย 

      2.2.2 เป็นกลไกในการพัฒนาศักยภาพบุคลากรกรมอนามัยให้เป็นนักวิจัยมืออาชีพ 
นวัตกรรมในการสร้างสรรองค์ความรู้ (Body of Knowledge) ผลงานวิจัย (Research) นวัตกรรม (Innovation)  
และการประเมินผลโครงการ (Implementation Research) 

      2.2.3. ประสานความร่วมมือกับผู้เกี่ยวข้องทั้งในและนอกหน่วยงาน ในการพัฒนาการวิจัย
การผลิตองค์ความรู้และนวัตกรรม ตามกรอบแนวทางทีก่ำหนด 

      2.2.4. เป็นกลไกการกำกับติดตามและสนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรมของกรมอนามัย 
      2.2.5. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อปฏิบัติงานตามความเหมาะสม 
      2.2.6. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 



 
คำสั่งกรมอนามัย 

ที่           /2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพฒันาการจัดการความรู้และนวัตกรรม กรมอนามัย 

     
เพื่อให้การปฏิบัติภารกิจเป็นไปตามเจตนารมณ์ที่กำหนดและสอดคล้องกบัข้อเสนอการพัฒนา

บทบาท ภารกิจ และกลไกการขับเคลื่อนการดำเนินงานที่พึงประสงค์ของกรมอนามัย สู่การอภิบาลระบบ
ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อมอย่างมีส่วนร่วมด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม อธิบดีกรมอนามัยจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

1. ให้ยกเลิกคำสั่งกรมอนามัยที่ 1183/2566 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 และคำสั่งกรม
อนามัยที่ 1313/2566 ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2566  

2. แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการพัฒนาการจัดการความรู ้และนวัตกรรม กรมอนามัย โดยมี
องค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

2.1 องค์ประกอบ 
        2.1.1 นายแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านอนามัยแม่และเด็ก)         ประธาน 

     สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
        2.1.2 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสริมสุขภาพ)   รองประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
        2.1.3 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม)  รองประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
        2.1.4 นางเพ็ญ ศิริกัณฐรัตน์  นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
     สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

        2.1.5 นางสาวจงมณี สุริยะ  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
     สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

        2.1.6 นางสาวไพลิน วิญญกูล นักจิตวิทยาชำนาญการ   อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

        2.1.7 นางสาวศิรินทรา พินิจกุล นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

        2.1.8 นางสาวจิรนันท์  สุวะไกร นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 

        2.1.9 นางสาวเนตรชนก รัตนเนตร นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
 

   2.1.10 นางสาวนันท์มนัส... 



- 2 - 
 
        2.1.10 นางสาวนันท์มนัส แย้มบุตร ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
       2.1.11 นางสาววรมน อัครสุต ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

      สำนักทันตสาธารณสุข 
                           2.1.12 นางสาวนันท์นภัส ศรีมาก นักวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ปฏิบัติการ อนุกรรมการ 

      สำนักโภชนาการ 
                           2.1.13 นางอรอุมา ทางดี  นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 
      ชำนาญการพิเศษ  

      สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 
                           2.1.14 นางสาวธวัลรัตน์ ใหม่รัตนไชยชาญ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อนุกรรมการ 
      ชำนาญการ 
      กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 
                           2.1.15 นางสาวขนิษฐา ระโหฐาน นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 
                           2.1.16 นางสาวจุฑาภัค เจนจิตร พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 

สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 
                           2.1.17 นางสาวสุนิสา แวงชัยภูมิ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

     สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม 
                           2.1.18 นางสาววราภรณ์ ถาวรวงษ์ นักวิชาการสิ่งแวดล้อม   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ 
สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 

                           2.1.19 นางสาวปวริศา ดิษยาวานิช นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ชำนาญการ 
สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 

                           2.1.20 นางสาวอรพรรณ แพกุล นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 

                           2.1.21 นางสาววชิรา ซอโฉม นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ชำนาญการ อนุกรรมการ 
       กองหอ้งปฏิบัติการสาธารณสุขกรมอนามัย  
                           2.1.22 นางสาววาสิตา สว่างพัฒน นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ปฏิบัติการ อนุกรรมการ 
       กองหอ้งปฏิบัติการสาธารณสุขกรมอนามัย 
                           2.1.23 นายกานต์ เจิมพวงผล นิติกรชำนาญการ   อนุกรรมการ 

กองกฎหมาย  
                           2.1.24 นางสาวศิริมา ทองผิว นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

     กองการเจ้าหน้าที่ 
                           2.1.25 นางสาวปวิตรา รุ่งเรือง นักวิชาการพัสดุชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

     กองคลัง 
 
 

    2.1.25 นางสาวอรวรรณ... 



- 3 - 
 
                           2.1.26 นางสาวอรวรรณ ศรีสงคราม นักวิชาการตรวจสอบภายใน  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ 
     กลุ่มตรวจสอบภายใน 

                           2.1.27 นางสาวจุฬาลักษณ์ เก่งการช่าง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
ปฏิบัติการ 

     กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 
                           2.1.28 ว่าที่ร้อยตรี มณฑล หวานวาจา นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
     กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 

                           2.1.29 นางสาวภูริยา ศรีนวล  นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ  อนุกรรมการ 
     กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 

                           2.1.30 นางสาวเสาวณีย์ เลิศชัยเพชร นายแพทย์ชำนาญการ   อนุกรรมการ 
สถาบันเวชศาสตร์วิถีชีวิต 

                           2.1.31 นางสาวกนกวรรณ พรรณราย นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
กองอนามัยฉุกเฉิน  

                           2.1.32 นางสาวกรรณิการ์ เจริญจิตร พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 

                           2.1.33 นายพนมพันธ์ จันทร์สูง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
ศูนย์อนามัยกลุ่มชาติพันธ์ุ ชายขอบ  
และแรงงานข้ามชาติ 

                           2.1.34 นางสาวพินทร์พจน์ พรหมเสน นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ อนุกรรมการ 
       ศูนย์อนามัยที่ 1 เชียงใหม่ 
                           2.1.35 นายนิพนธ์ เสียงเพราะ นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 
ศูนย์อนามัยที่ 2 พิษณุโลก 

                           2.1.36 นางสาวพจน์กาญจณ์ บัณฑิตวงศ์ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
ชำนาญการพิเศษ 

     ศูนย์อนามัยที่ 3 นครสวรรค์ 
                           2.1.37 นางสาวสิริภา ศรีสวัสดิ์ พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 4 สระบุรี 
                           2.1.38 นางสาวนรีรัตน์ กีรติสิทธินันท์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี 
                           2.1.39 นางสาวเบญจมาพร เมืองหนองหว้า นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
       ศูนย์อนามัยที่ 6 ชลบุร ี
                           2.1.40 นางจันทร์ธรา สมตัว  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น 
 
 

    2.1.40 นายอธิวัฒน์... 



- 4 - 
 
                           2.1.41 นายอธิวัฒน์ กุลวงษ์  พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

     ศูนย์อนามัยที่ 8 อุดรธานี 
                           2.1.42 นางอรทัย วงศ์พิกุล  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
       ศูนย์อนามัยที่ 9 นครราชสีมา 
                           2.1.43 นายชัยยะ เผ่าผา  นักวิชาการสาธารณสุข   อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ  
     ศูนย์อนามัยที่ 10 อุบลราชธานี 

                           2.1.44 นางสาวเปรมยุดา นาครัตน์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  อนุกรรมการ 
     ศูนย์อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช 

                           2.1.45 นางสาวซูไมยะ เด็งสาแม นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
     ศูนย์อนามัยที่ 12 ยะลา 

                           2.1.46 นางสาววรินทร์ทิพย์ สันทัด นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
     สำนักคณะกรรมการผูท้รงคุณวุฒิ และเลขานุการ 

                           2.1.47 นางสาวธันญาภรณ์ พิบลูยพ์ล นักประชาสัมพันธ์   อนุกรรมการ 
   สำนักคณะกรรมการ   และผู้ช่วยเลขานุการ 

ผู้ทรงคุณวุฒ ิ

  2.2 หน้าที่และอำนาจ 

         2.2.1 ส่งเสริมให้มีการสรา้งระบบการจัดการความรู้ที่สอดคล้องกับนโยบายกรมอนามัย 
และยุทธศาสตร์ชาติ และสนับสนุนการดำเนินงานของหน่วยงานในระบบจัดการความรู ้และนวัตกรรม  
ของกรมอนามัย สู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้  

      2.2.2 ส่งเสริมเพื่อสร้างความตื่นตัวด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยี เพื่อให้เกิดวัฒนธรรม
นวัตกรรมทั้งในระดับหน่วยงาน และระดับกรม 

       2.2.3 กำกับ เร่งรัด และติดตามให้มีการปรับปรุงและแก้ไขระบบหรือกลไกการ  
จัดการความรู้ และนวัตกรรมให้มีประสิทธิภาพ เพื่อให้สามารถพัฒนาองค์ความรู้และนวัตกรรมที่มีอยู่เดิม  
และที่เกิดข้ึนใหม่ไปใช้ในเชิงวิชาการ เชิงพาณิชย์ และเชิงนโยบาย ให้เป็นรูปธรรมและเกิดประโยชน์สูงสุด 

      2.2.4 แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานได้ตามความจำเป็น 
       2.2.5 เชิญเจ้าหน้าที ่ บุคคล หรือผู ้มีส่วนเกี ่ยวข้องมาชี ้แจงให้ข้อมูลและข้อแนะนำ 

เพื่อประกอบการพิจารณาดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ได้ตามความจำเป็น เช่น การบริหารทรัพย์สินทางปัญญา
ของกรมอนามัย 

       2.2.6 รายงานผลการดำเน ินงานและข้อเสนอแนะต่อคณะกรรมการพัฒนา 
และขับเคลื่อนวิชาการกรมอนามัย เพื่อทราบหรือเพื่อพิจารณาให้ความเห็นหรืออนุมัติ แล้วแต่กรณี 

       2.2.7 ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 



 
คำสั่งกรมอนามัย 
ที่          /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพฒันาระบบเฝ้าระวังการสง่เสริมสุขภาพและอนามัยสิง่แวดล้อม กรมอนามัย 
 

  เพื่อให้การปฏิบัติภารกิจเป็นไปตามเจตนารมณ์ที่กำหนดและสอดคล้องกับข้อเสนอการพัฒนา
บทบาท ภารกิจ และกลไกการขับเคลื่อนการดำเนินงานที่พึงประสงค์ของกรมอนามัย สู่การอภิบาลระบบ
ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อมอย่างมีส่วนร่วมด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม อธิบดีกรมอนามัยจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

1. ให้ยกเลิกคำสัง่กรมอนามัยที่ 1184/2566 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 และคำสั่งกรม
อนามัยที่ 214/2567 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567  

2. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาระบบเฝ้าระวังการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดลอ้ม 
กรมอนามัย โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี ้
 2.1 องค์ประกอบ 
                           2.1.1 นายแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสริมสุขภาพ)         ประธาน 

สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.2 นักวิชาการสาธารณสุขทรงคุณวุฒิ (ด้านส่งเสรมิสุขภาพ)    รองประธาน 

     สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.3 นายแพทย์ทรงคุณวุฒิ (ด้านอนามัยผู้สูงอายุ)    รองประธาน 

    สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
                           2.1.4 นางบังอร สุภาเกตุ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.5 นางสาวชิดชนก ปลื้มปรีดี       นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
   ชำนาญการ 
   สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.6 นายกชธนาณัฏฐ์ โพธิมา นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.7 นางวรรณชนก ลิ้มจำรูญ สาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
                           2.1.8 นางสาวชนกพร แสนสุด นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  สำนักส่งเสริมสุขภาพ 
 
 
                                   2.1.9 นายทรงพล... 



- 2 - 
 

                           2.1.9 นายทรงพล คำนึงเกียรติวงศ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
  สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 

                           2.1.10 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักอนามัยผู้สูงอายุ  อนุกรรมการ 
                           2.1.11 นางสาวนพวรรณ โพชนุกูล ทันตแพทยเ์ช่ียวชาญ    อนุกรรมการ 
   (ด้านทันตสาธารณสุข) 

   สำนักทันตสาธารณสุข 
                           2.1.12 นางสาวณัฐมนัสนันท์ ศรีทอง นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักทันตสาธารณสุข 
                           2.1.13 นางสาววารีทิพย์ พึ่งพันธ์ นักโภชนาการชำนาญการพิเศษ  อนุกรรมการ 

  สำนักโภชนาการ 
                           2.1.14 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักโภชนาการ  อนุกรรมการ 
                           2.1.15 นางปิยะรัตน์ เอี่ยมคง นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 
                           2.1.16 นายธัชณัท พันตรา นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ  

  สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ุ 
                           2.1.17 นางสาวรัตนาวดี ทองสุทธ์ิ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

ชำนาญการพิเศษ 
กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 

                           2.1.18 นางศิริพร แก้วเจริญ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 
  กองกิจกรรมทางกายเพื่อสุขภาพ 

                           2.1.19 นางสาวเกศกนก หอดขุนทด นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม 

                           2.1.20 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม   อนุกรรมการ 
                           2.1.21 นายพลาวัตร พุทธรักษ์ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
                           2.1.22 นางสาวปาริชาติ สร้อยสูงเนิน นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  อนุกรรมการ 

  สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ 
                           2.1.23 หัวหน้ากลุ่มบริหารยุทธศาสตร์สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ  อนุกรรมการ 
                           2.1.24 นางสาวสุธาสินี จันส่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ 

                           2.1.25 นางสาวฐิติพร ผาสอน นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  กองอนามัยฉุกเฉิน  

                           2.1.26 นางสาวกมลวรรณ สุขประเสริฐ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 
  กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
 
                                2.1.27 นางสาวประ... 



- 3 - 
 

                           2.1.27 นางสาวประภาพรรณ ประพุธสะโร นักวิชาการคอมพิวเตอร์  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการ 

  กองส่งเสริมความรอบรู้และสื่อสารสุขภาพ 
                           2.1.28 นางสาวสมบูรณ์ ศรีภู่ นักวิชาการสาธารณสุข  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ 

  สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
                           2.1.29 นายนุกูลกิจ พุกาธร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ และเลขานุการ 

  รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองแผนงาน 
                           2.1.30 นายสมเกียรติ ปฏิรพ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   อนุกรรมการ 
  ชำนาญการพิเศษ  และผู้ช่วยเลขานุการ 

  กองแผนงาน  
                           2.1.31 นางสาวบุญยาพร ใจเร็ว นักวิชาการสถิติปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 
                           2.1.32 นายธนพล สวารักษ์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 
                           2.1.33 นางสาวนภาภรณ นิมิตเดชกุลชัย นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ 

  กองแผนงาน     และผู้ช่วยเลขานุการ 

  2.2 หน้าที่และอำนาจ ดังนี ้
      2.2.1 กำหนดประเด็นและเป้าหมายที่เหมาะสมในระบบเฝ้าระวังการส่งเสริมสุขภาพ

และอนามัยสิ ่งแวดล้อมให้ตอบสนองต่อวิสัยทัศน์ พันธกิจ บทบาทในการอภิบาลระบบส่งเสริมสุขภาพ  
และอนามัยสิ่งแวดล้อม รวมทั้งสถานการณ์ พฤติกรรม และปัจจัยเสี่ยงที่เกี่ยวข้อง 

      2.2.2 จัดทำรายละเอียดข้อมูลตามประเด็นเฝ้าระวัง ออกแบบการเก็บข้อมูล การสุ่ม
ตัวอย่าง เครื่องมือ วัสดุอุปกรณ์ และวิธีการ 

      2.2.3. รวบรวม วิเคราะห์ข้อมูล รายงานผลตามประเด็นเฝ้าระวังด้านการส่งเสริม
สุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อม และจัดทำข้อเสนอแนะต่อผู้บริหาร 

      2.2.4. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อปฏิบัติงานตามความเหมาะสม 
      2.2.5. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 


	01 คกก_กพว._ เฝ้าระวัง ปี 68 แก้ไขล่าสุด
	02 คกก_กพว._วิจัย ปี 68 แก้ไขล่าสุด
	03 คกก_กพว._KM ปี 68 แก้ไขล่าสุด
	04. คกก_กพว._ เฝ้าระวัง ปี 68 แก้ไขล่าสุด

